
  

   

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

D.I.C.E.A. – Dipartimento Ingegneria Civile, Edile e Ambientale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585089 F (+39) 06 44585091 

http://www.dicea.uniroma1.it  

Prot. n. 1071 del 08.05.2019   

Rep. 172/2019  

Class: III/12 - Premi e borse di studio finalizzati e vincolati 

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per 

attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti/Centri di ricerca e 

derivanti da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, Enti 

pubblici/privati/internazionali o imprese”, emanato con D.R. n.1622/2018 del 22/06/2018; 

- VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale 

del 03/04/2019 con la quale si autorizza l’assegnazione di una Borsa di Studio per attività di 

ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale dell’Università “La 

Sapienza” di Roma, dal titolo: “Esecuzione ed analisi di prove sperimentali relative alla diga 

di Ponte Liscione per la determinazione dello scavo ai piedi della vasca di dissipazione” 

- VISTO il Bando n° 1/2019 Prot. 792 rep 139 del 04/04/2019 scaduto il 24/04/2019; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 08/05/2019 relativa la nomina della 

Commissione giudicatrice; 

 

DISPONE 

 

che la Commissione esaminatrice per l’attribuzione di una Borsa di Studio per attività di 

ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale dell’Università degli 

Studi di Roma “La Sapienza”, dal titolo “Esecuzione ed analisi di prove sperimentali relative 

alla diga di Ponte Liscione per la determinazione dello scavo ai piedi della vasca di 

dissipazione” sia costituita da: 

1) Responsabile scientifico: prof. Paolo De Girolamo 

2) Componente: prof. Francesco Napolitano 

3) Componente: prof. Fabio Russo 

Membro supplente: prof. Roberto Magini 

 

       Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Daniela D’Alessandro 


